
 

. 

 

 

    
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Έδρα: Κουρτίδου 56-58 Τ.Κ. 11145 Κάτω Πατήσια·τηλ:210-8392000 e-mail:protocol@elgo.gr 

 
Σελίδα 1  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ 56-58 
11145 – ΚΑΤΩ ΠΑΤΗΣΙΑ 
Πληροφορίες: Στ. Νικήτας 
Τηλ. 2108392074 

 

                                                                                                
 

Απόφαση Διευθύνοντος Συμβούλου 
 

                                       58085/03.11.2023  

 
 
Θέμα: Παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών για τον υπ’ αριθ. πρωτ. 

54616/19-10-2023 διαγωνισμό. 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για 

την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ. 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού 

και τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του 

παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, 

με τις αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 

(ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 



 

. 

 

 

    
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Έδρα: Κουρτίδου 56-58 Τ.Κ. 11145 Κάτω Πατήσια·τηλ:210-8392000 e-mail:protocol@elgo.gr 

 
Σελίδα 2  

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 1147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

6. Τον Κανονισμό 2195/2002 «περί καθιέρωσης του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες 

Συμβάσεις (CPV), όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΚ) 213/2008 της Επιτροπής. 

7. Τον ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

8. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2561/13-01-2023 ενημερωτικό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 

Αγροτικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με θέμα «Προπαρασκευαστικές ενέργειες ενόψει 

των Προγραμμάτων Κατάρτισης Νέων Γεωργών στο πλαίσιο της 3ης πρόσκλησης του 

Υπομέτρου 6.1». 

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2566/13-01-2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 

Αγροτικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με θέμα «Υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης 

στο πλαίσιο της 3ης πρόσκλησης του Υπομέτρου 6.1». 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 9795/09-02-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικού – 

Οικονομικού με θέμα «Υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης στο πλαίσιο της 3ης 

πρόσκλησης του Υπομέτρου 6.1». 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 32271/08-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Κατάρτισης με 

θέμα «Υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης στο πλαίσιο της 3ης πρόσκλησης του 

Υπομέτρου 6.1». 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1257/16-06-2023 πρόσκληση για την υποβολή πρότασης στο 

Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΑΔΑ 9ΩΒ44653ΠΓ-Ρ5Χ). 

14. Την με αρ. θέματος 1 απόφαση της 10ης/13-07-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ με θέμα «Έγκριση συμμετοχής του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ στην υπ’ αρ. πρωτ. 

1257/16.06.2023 πρόσκληση, με Κωδικό: Δ1.1.1_5 της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του 

ΠΑΑ, για την υποβολή αίτησης στήριξης στο πλαίσιο του Μέτρου 01, Δράση: 1.1.1: 

Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για δικαιούχους γεωργούς του Υπομέτρου 

6.1 του ΠΑΑ 2014-2020, το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης» (ΑΔΑ ΨΤΘΗΟΞ3Μ-ΩΔ9). 

15. Την με αρ. θέματος 2 απόφαση της 10ης/13-07-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ με θέμα «Έγκριση σχεδίου Οδηγού Φυσικού Αντικειμένου, Ωρολογίων 

Προγραμμάτων και Εκπαιδευτικών Οδηγών για την υλοποίηση των Προγραμμάτων 

Κατάρτισης στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης 

Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» για δικαιούχους του 



 

. 

 

 

    
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Έδρα: Κουρτίδου 56-58 Τ.Κ. 11145 Κάτω Πατήσια·τηλ:210-8392000 e-mail:protocol@elgo.gr 

 
Σελίδα 3  

Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020 για τις περιφέρειες 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, 

Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδος, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων, Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου, 

Αττικής, Νοτίου Αιγαίου, Βορείου Αιγαίου και Κρήτης των οποίων οι πράξεις εντάχθηκαν 

στο πλαίσιο της 3ης Πρόσκλησης (έτος 2021) του υπομέτρου 6.1.» (ΑΔΑ 9ΠΦΝΟΞ3Μ-

Ν43). 

16. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1417/14-07-2023 1η τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1257/16.6.2023 

πρόσκλησης για την υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014-2020 της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΑΔΑ 

97ΖΕ44653ΠΓ-ΟΟ2). 

17. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1623/28-08-2023 Απόφαση Ένταξης Πράξης με τίτλο «Δράσεις 

Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για Νέους Γεωργούς και μικρές γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014-2020, για δικαιούχους γεωργούς του υπομέτρου 6.1 

«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020 για τις περιφέρειες Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, Θεσσαλίας, Στερεάς 

Ελλάδος, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων, Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου, Αττικής, Νοτίου 

Αιγαίου, Βορείου Αιγαίου και Κρήτης των οποίων οι πράξεις εντάχθηκαν στο πλαίσιο της 

3ης Πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων στήριξης του υπομέτρου 6.1 (έτος 2021), στο 

Μέτρο 01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020» και 

κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0045937477 (ΑΔΑ ΨΥΗΨ4653ΠΓ-062) 

18. Την με αρ. θέματος 02 Απόφαση της 13ης/08-09-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ 

με θέμα «Αποδοχή ένταξης και χρηματοδότησης της Πράξης με τίτλο: Δράσεις Κατάρτισης 

και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για Νέους Γεωργούς και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του 

ΠΑΑ 2014-2020, για δικαιούχους γεωργούς του υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 

Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020 για τις περιφέρειες Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 

Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδος, Ηπείρου, 

Ιονίων Νήσων, Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου, Αττικής, Νοτίου Αιγαίου, Βορείου Αιγαίου 

και Κρήτης των οποίων οι πράξεις εντάχθηκαν στο πλαίσιο της 3ης Πρόσκλησης για την 

υποβολή αιτήσεων στήριξης του υπομέτρου 6.1 (έτος 2021), στο Μέτρο 01 «Δράσεις 

μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020» (ΑΔΑ 65ΡΩΟΞ3Μ-Υ70). 

19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 51642/04-10-2023 αίτηση ανάληψης υποχρέωσης για το έτος 2023 

συνολικού ύψους 218.922,00 € (ΑΔΑΜ 23REQ013533142), 

20. Την με α/α 2277 και αρ. πρωτ. 51643/05.10.2023 απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 

ύψους 218.922,00 € (ΑΔΑ 9ΨΔΕΟΞ3Μ-53Ζ / ΑΔΑΜ 23REQ013537455), 

21. Το με αρ. ΕΣΗΔΗΣ 4532422 μήνυμα της 25/10/2023 με το οποίο ζητούνται διευκρινίσεις. 

22. Δεδομένου ότι μέχρι σήμερα έχουν υποβληθεί στο δικτυακό τόπο του ΕΣΗΔΗΣ αιτήματα 

παροχής διευκρινίσεων, αλλά έχει διατυπωθεί επίσης η ανάγκη περαιτέρω προσδιορισμού 

των όρων του διαγωνισμού ιδίως σε θέματα που αφορούν στη συσκευασία των υλικών και 

στον τρόπο χειρισμού της μακέτας εκτύπωση. 



 

. 

 

 

    
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Έδρα: Κουρτίδου 56-58 Τ.Κ. 11145 Κάτω Πατήσια·τηλ:210-8392000 e-mail:protocol@elgo.gr 

 
Σελίδα 4  

 

Αποφασίζουμε 

 
 

1. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών έως τη Δευτέρα 20/11/2023 
ώρα 14:00. 

 
 
 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 
 

Παναγιώτης Ι. Χατζηνικολάου 
MSc Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

& Μηχανικός Υπολογιστών ΕΜΠ 


		2023-11-03T17:48:23+0200




